
 

 
 

 
2026 Slip Fees & Requirements 

 
* Slips are on a first come first serve basis. You are responsible for fees effective the date of signing up. 
* No deposits will be taken to “hold” a slip.  
* Figures do not include electrical use. Electrical use is a flat rate of $12.00/month for boats under 40’ and $20.00/month for 
boats 40’ and up. 
* Figures reflect cost per month. 
* Lockers are optional and available for rent for $15.00/month or for purchase for $500.00 (only Sacramento Marina lockers) 
* The Sacramento Marina charges by the length overall of your vessel OR the berth, whichever is greater. 
  Vessels may not exceed 10% past the finger of the berth. Your boat will be measured after arrival into your slip. 
 

*RATES EFFECTIVE JANUARY 1, 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REQUIREMENTS 

1. Proof of photo ID and CA Boater Card  
2. Proof of currently registered vessel   

ONLY the registered owner may sign the application, agreement and obtain a key. 
- Copy of current DMV Registration OR Coast Guard Documentation. 
- If you just purchased the boat, you must provide a Bill of Sale with title (front and back signed 
by buyer and seller).  

3. Proof of current insurance  
- Copy of certificate showing $300,000 *Protection & Indemnity Liability Insurance 
(or Watercraft Liability acceptable clearly stating policy covers salvage and pollution) 
- Copy of additional insured endorsement (AIE) worded as: 

City of Sacramento, its officials, employees and volunteers 
2710 Ramp Way, Sacramento, CA 95818  

Fees  
- Security Deposit equal to full first month, first month (prorated) 
- $25.00 Electronic Gate Key (non-refundable purchase per key) 
-Other fees: electrical use, locker rental, 2nd PWC to parent vessel 

 
*Please see reverse for the process to rent a slip 

Size Flat Rate Per Foot 
25-uncovered $244.00 $9.76 

25’ $280.00 $11.20 
28’ $323.00 $11.54 
30’ $381.00 $12.70 
35’ $458.00 $13.09 
40’ $541.00 $13.53 
45’ $616.00 $13.69 
50’ $719.00 $14.38 



 

 
The Sacramento Marina is a recreational facility. Living aboard your boat is prohibited in the 

Sacramento Marina.  Air BnB’s, VRBO, subletting your slip, commercial activity such as chartering or any 
related type of business of renting out your boat are all prohibited in the Sacramento Marina. Your boat 

may not be towed into the marina and must be able to navigate in on its own power. 
 
 
Slip Rental Process: 

1. Submit online or by email to sacmarina@cityofsacramento.org: 
 

 Completed Slip Application https://sacramento.formstack.com/forms/pw_marina_slip_app 
 Photo ID  
 CA Boater Card 
 Current DMV registration or Coast Guard Documentation  

*If you just purchased your vessel, please send the bill of sale with title (front and back 
both completed and signed by both the seller and the buyer) 

 Current required insurance with additional insured endorsement  
   

2. Once the completed application and supporting documents are approved, you will be emailed the 
Slip License Agreement to sign, and fees must be paid in full the day of signing. A slip is not 
assigned or guaranteed until all documents are received, the agreement is signed, and fees are 
paid.  

 
3. After all documents are received, the agreement is signed and fees are paid, a slip will be assigned 

to you, and you may bring your vessel into the marina.  

 
4. Marina staff will measure your vessel after it is docked in your slip. If your vessel exceeds the 

allowed 10% overhang of your slip, you will be mailed a letter informing you of the length and 
discuss further options.  Please be advised that your slip rent may increase due to your length 
overall and you may need to move into a larger slip. 
 

 
Fax: 916-808-8163 
Email: sacmarina@cityofsacramento.org 
Mail: Sacramento Marina 
        2710 Ramp Way  
        Sacramento, CA 95818 
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